

| PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DA PINTURA EXTERNA E INTERNA DO PALÁCIO DA CULTURA |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS                                        |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       | 20,00%                |
| OBRA: PALÁCIO DA CULTURA                                                  |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       |                       |
| LOCAL: PRAÇA DO ROSÁRIO, 50 - CENTRO- MATOZINHOS - MG                     |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       | ( ) DIRETA            |
| REFERÊNCIA: SETOP JANEIRO/2020 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MÊSES.             |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       | ( X ) INDIRETA        |
| ITEM                                                                      | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                        | UNID   | QUANT.   | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI | PREÇO UNITÁRIO C/ BDI | PREÇO TOTAL           |
| 1.0                                                                       |              | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |                       |                       |                       |
| 1.1                                                                       | IIO-PLA-005  | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCCLAVADO PINTADAS | unid   | 1,00     | 1.109,62              | R\$ 1.331,54          | R\$ 1.331,54          |
| 1.2                                                                       | MOB-DES-020  | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA - OBRAS COM VALOR ATE R\$ 1.000.000,00                                                                                                                                                                                      | vb     | 0,50     | R\$ 2.359,87          | R\$ 2.831,84          | R\$ 1.415,92          |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       | <b>SUB-TOTAL 1</b>    | <b>R\$ 2.747,47</b>   |
| 2.0                                                                       |              | PINTURAS E ACABAMENTOS                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |                       |                       |                       |
| 2.1                                                                       | PIN-ACR-015  | PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO                                                                                                                                          | m²     | 4485,11  | R\$ 19,38             | R\$ 23,26             | R\$ 104.305,72        |
| 2.2                                                                       | PIN-ACR-016  | PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO                                                                                                                                            | m²     | 1975,17  | R\$ 27,21             | R\$ 32,65             | R\$ 64.493,25         |
| 2.3                                                                       | PIN-TEX-015D | PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM ROLO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO                                                                                                                                                                               | m²     | 1838,81  | R\$ 17,62             | R\$ 21,14             | R\$ 38.879,80         |
| 2.4                                                                       | PIN-SEL-005  | PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO                                                                                                                                                   | m²     | 4.485,11 | R\$ 4,66              | R\$ 5,59              | R\$ 25.080,74         |
| 2.5                                                                       | PIN-SEL-010  | PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO                                                                                                                                                     | m²     | 1.975,17 | R\$ 5,88              | R\$ 7,06              | R\$ 13.936,80         |
| 2.6                                                                       | ED 9075      | FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM                                                                                                                                     | m²/mês | 560,00   | R\$ 3,75              | R\$ 4,50              | R\$ 2.520,00          |
| 2.7                                                                       | AND-FAC-010  | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, INCLUSIVE RODAPÉ/GUARDACORPO EM MADEIRA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME                                                                                                            | m²     | 210,00   | R\$ 11,27             | R\$ 13,52             | R\$ 2.840,04          |
| 2.8                                                                       | ED 9076      | FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM                                                                                                                                              | m/mês  | 50,00    | R\$ 12,00             | R\$ 14,40             | R\$ 720,00            |
| 2.9                                                                       | ED 9077      | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME                                                                                                                                                                 | m      | 100,00   | R\$ 7,43              | R\$ 8,92              | R\$ 891,60            |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       | <b>SUB-TOTAL 2</b>    | <b>R\$ 253.667,94</b> |
| 3.0                                                                       |              | FORROS                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |                       |                       |                       |
| 3.1                                                                       | FOR-GES-010  | FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGE                                                                                                                                                                                                                       | m²     | 1.029,71 | R\$ 39,90             | R\$ 47,88             | R\$ 49.302,51         |
| 3.2                                                                       | PIN-EMA-031  | EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA                                                                                                                                                           | m²     | 1.029,71 | R\$ 11,19             | R\$ 13,43             | R\$ 13.826,95         |
| 3.3                                                                       | PIN-ACR-006  | PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)                                                                                                                                                             | m²     | 1.029,71 | R\$ 11,73             | R\$ 14,08             | R\$ 14.494,20         |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       | <b>SUB-TOTAL 3</b>    | <b>R\$ 77.623,66</b>  |
| 4.0                                                                       |              | SERVIÇOS FINAIS                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       |                       |
| 4.1                                                                       | LIM-GER-005  | LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA                                                                                                                                                                                                                               | m²     | 1.000,00 | R\$ 5,03              | R\$ 6,04              | 6.036,00              |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       | <b>SUB-TOTAL 4</b>    | <b>R\$ 6.036,00</b>   |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       | <b>TOTAL COM BDI</b>  | <b>20,00%</b>         |
|                                                                           |              |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |                       |                       | <b>R\$ 340.075,07</b> |